
 

 

 

 

 

 

 

    
 
       
 
 
 

Región de Murcia 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN   
 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN, POR LA QUE SE HACEN 
PÚBLICAS LAS HABILITACIONES CONCEDIDAS O, EN SU CASO, 
DENEGADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DEL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS.  

 

La Orden de la Consejería de Educación y Cultura de 29 de julio de 2021, por la que se 
establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2021/2022, regula 
en el Art. 50.1 del Título I la habilitación del profesorado interino para el desempeño de puestos 
dentro del sistema de enseñanza en lenguas extranjeras y dispone que los integrantes de las 
listas de espera que deseen optar al desempeño de puestos en régimen de interinidad, en una 
determinada especialidad y centro, de los acogidos a este sistema, deberán poseer la 
formación o titulación que se especifica en el Decreto nº 43/2015, de 27 de marzo, modificado 
en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 de julio  y Decreto 165/2019, de 10 de septiembre.  

 Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma de acuerdo al procedimiento 
establecido por Resolución de 30 de julio de 2021 de la Dirección General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, y de conformidad con las facultades conferidas 
en la citada orden, esta Dirección General  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros acogidos al 
sistema de enseñanza en lenguas extranjeras, al profesorado integrante de las listas de 
interinos de especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y 
profesores técnicos de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud 
y acreditar la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO.- Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en el Anexo II, 
por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos. 

 
 
Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el desempeño de 

puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean 
objeto del programa. 

 
 Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, conforme a lo 
establecido en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE Núm. 236 de 2 de 
octubre de 2015), ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la publicación de esta resolución. 
 
 

 
Firmado electrónicamente al margen 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 
Y RECURSOS HUMANOS 

 
Víctor Javier Marín Navarro 

 
 
 
 

 

                 ANEXO I 
 
 
 

 

DNI 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

CUERPO 

 

ESPECIALIDAD 

 

IDIOMA* 

***8082** ACOSTA MARTÍNEZ, MARÍA 

DEL CARMEN 

590 008 01 

***1232** AMANTE SÁNCHEZ, PABLO 590 017 01 

***7155** AYUSO SUERO, JAVIER 590 019 01 

***8886** BEJAR SÁNCHEZ, ROSARIO 

MARÍA 

590 007 01 

***5973** BELÉN RIVERA, EPFANIO 590 007 01 

***4814** BERMEJO ORTÍZ, 

INMACULADA 

590 017 01 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

 

 

 

DNI 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

 

CUERPO 

 

ESPECIALIDAD 

 

IDIOMA* 

***3439** BERNA GALIANO, PEDRO 590 006 01 

***4342** BONACHE BELCHI, MARÍA 

JOSÉ  

590 007 01 

***3026** CALVIN CANTAU, DAVID 

ADRIAN 

590 110 01           

02 

***8759** CAMPOS MARTÍNEZ, MARÍA 

VICTORIA 

590 006 01 

***7923** CANO TERRONES, MARÍA 

DEL CARMEN 

590 005 01 

***9528** CASTILLO LÓPEZ, PABLO 590 017 01 

***6362** DÍEZ PÉREZ, JESUS CARLOS 590 007 01 

***6937** DISLA ORENTE, MARTÍN 590 017 02 

***5214** EGEA HERNÁNDEZ, ADRIAN 590 007 01 

***0356** FERNÁNDEZ LÓPEZ, SERGIO 590 017 01 

***7304** GALVÁÑ LÓPEZ, JESÚS 590 009 01 

***5043** GARCÍA BELMONTE, PEDRO 

MANUEL 

595 523 03 

***5132** GARCÍA JAEN, DIEGO 590 106 01 

***5096** GARCÍA MARTÍNEZ, 

CARMEN 

590 016 01 

***6537** GARCIA ORTIZ, SILVIA 590 061 01             

03 

***4044** GARCÍA VAQUERO, 

INMACULADA 

590 016 01 

***4959** GENET, CATHERINE 590 019 02 

***9430** GILES MAYOR, PATRICIA, 

ISABEL 

590 106 01           

02 

***2149** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, 

IGNACIO 

590 017 01 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

 

 

 
 
DNI 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
CUERPO 

 
ESPECIALIDAD 

 
IDIOMA* 

***0846** GUZMÁN LLANOS, JOSÉ 

LUIS 

590 114 - 008 01 

***5809** HERNÁNDEZ BALSALOBRE, 

JOSÉ 

590 108 01 

***9986** IBAÑEZ GONZÁLEZ, 

VICTORIA 

590 005 01 

***4931** JESÚS SOLER, RUBÉN 590 007 01 

***9510** JORQUERA JORDÁN, JUAN 590 017 01 

***3881** LORCA FERNANDEZ, JOSÉ 590 005 01 

***1680** MARTÍN PERÁN, ENRIQUE 590 005 02 

***2766** MARTÍNEZ AROCA, LETICIA 590 016 01 

***1802** MARTÍNEZ DEVESA, MARÍA 

DE LOS ÁNGELES 

590 106 01 

***3290** MARTÍNEZ LAMBERTO, 

ADOLFO JOSÉ 

590 107 01 

***0225** MAYOR LARA, ÁNGELA 590 005 02 

***5876** MÉNDEZ  LÓPEZ, HUGO 590 019 01 

***7735** MOLINA ANDREU, JORDI 590 017 01 

***6684** MONTALBAN PIÑERO, 

FRANCISCO 

590 017 01 

***7031** MONTIEL RODRÍGUEZ, 

ISABEL 

590 009-019 01 

***5422** MORALES OLMOS, MARÍA 590 016 01 

***0011** MULA TORRENTE, AIDA 590 017 01 

***5752** MUÑOZ MARTÍNEZ, PEDRO 

JESUS 

590 017 01 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

 

 

 
 
DNI 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

 
CUERPO 

 
ESPECIALIDAD 

 
IDIOMA* 

***9422** NUÑEZ MARTÍNEZ, JUAN 

ALBERTO 

590 007 01 

***9832** ONWUASOANYA 

MARTÍNEZ, NKIRU CARMEN 

590 008 01 

***4860** OTALORA  BERNAL, DAVID 590 017 01 

***1863** PINEDA MARTÍNEZ, ÁNGEL 590 007 01 

***1904** RUBIO CAVA, DANIEL 590 019 01 

***4177** RUÍZ FERRÁNDEZ, MIRIAM 590 006 01 

***1706** RUÍZ PÉREZ, ANTONIO 

MIGUEL 

590 006 01 

***6289** SÁNCHEZ FENOLLAR, LUIS 590 018 01 

***6907** SÁNCHEZ GIMÉNEZ, 

INMACULADA CONCEPCIÓN 

590 019 01 

***5766** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, 

ARTURO 

590 007 01 

***0954** SEBASTIÁN PALANCO, 

SONIA 

590 008 01 

***6862** SOLA GARCÍA DE LA 

SERRRANA,  ISABEL 

590 061 01 

***8513** TORRES MARTÍN, JUAN 

ANTONIO 

595 512 01 

***5426** VALERA PÉREZ, ANA 590 008 01 

***9475** VERA ZARAGOZA, JOSÉ 

MANUEL 

590 019 01 

 

 
 

 
*) Idioma:  

01. Inglés 

02. Francés 

03. Alemán 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ANEXO II 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE IDIOMA CAUSA DENEGACIÓN 

***6538** AYALA GARCÍA, ANA BELÉN INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D: 43/2015 y R:D. 207/2017. 

***6699** CANO ALMELA, ANTONIO INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D: 43/2015 y R:D. 207/2017. 

***2230** CASTAÑOS HERREROS 

MANUELA 

INGLÉS 
La titulación aportada no es la requerida 
según R:D: 43/2015 y R:D. 207/2017. 

***1390** DURAN  PÉREZ, NEREA INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D: 43/2015 y R:D. 207/2017. 

***6066** GARCÍA VICENTE, MÓNICA INGLÉS La titulación aportada no es la requerida 
según R:D: 43/2015 y R:D. 207/2017. 

***5005** LÓPEZ GARCERÁN, MARÍA 

ALICIA 

FRANCÉS 
La especialidad no es objeto de 
habilitación. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

15
/0

7/
20

22
 1

3:
50

:0
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
eb

d5
48

d-
04

34
-5

30
8-

58
63

-0
05

05
69

b6
28

0


